

القاهرة في 14 ديسمبر 2021

السادة / البورصة المصرية – قطاع الإفصاح

تحية طيبة وبعد ، ، ،

نتشرف أن نرفق لسيادتكم التالي:

تقرير مجلس ادارة الشركة عن نتائج اعمال الفترة المالية المنتهية في 2021-10-31.

وذلك التزاماً منا بتطبيق قواعد الإفصاح والشفافية.

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام ،،،

شركة العرفه للاستثمارات و الاستشارات

مدير علاقات المستثمرين

نورهان زعزوع



شركة العرفه للاستثمارات و الاستشارات ش.م.م

نتائج أعمال التسعة اشهر الاولي من العام المالي
2022/2021

14 ديسمبر 2021

شركة العرفة للاستثمارات و الاستشارات ش.م.م (العرفة القابضة) المتخصصة في الاستثمار في قطاعات تجزئة و تصنيع الملابس الجاهزة و الغزل و النسيج تعلن عن نتائج اعمال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2022/2021

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة المجمعة عن الربع الثالث من العام المالي 2022/2021 | بالدولار الامريكي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)			
2019	2020	2021	
55,6	30,1	52,9	المبيعات
3,1	12,2	2,3	صافي الارباح

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة المجمعة عن التسعة أشهر المنتهية في 31 أكتوبر 2021 | بالدولار الامريكي

نتائج أعمال التسعة أشهر (بالمليون)			
2019	2020	2021	
159,9	85,9	119,9	المبيعات
10,8	1,5	(10,6)	صافي الارباح

- شهدت مبيعات المجموعة نمواً ملحوظاً خلال الربع الثالث من العام المالي 2021 لتسجل صافي مبيعات مجمعة بلغت 52,9 مليون دولار امريكي مقارنة ب 38,3 مليون دولار امريكي للربع الثاني من ذات العام ، وبانخفاض بلغ 4,9% فقط بالمقارنة بالربع الثالث من العام المالي 2019 (اي قبل اندلاع ازمه الكورونا). مما يعكس تعافي اداء المجموعة لمستويات ما قبل الجائحة تدريجياً و الاستمرار في التأقلم على الوضع الجديد للسوق. هذا علي الرغم من استمرار تداعيات فيروس كورونا واتجاه بعض الدول حاليا لاعاده فرض قيود جزئية للحد من انتشار الفيروس، هذا بالاضافه الي وجود ازمه لوجيستيه عالميه في نقل البضائع والتي ادت الي تأخر كثير من مواعيد شحن الخامات والبضائع بالاضافه الي انتشار التضخم في كثير من البلاد نظرا لنقص السلع والبضائع والذي قد يؤدي الي تراجع القوه الشرائيه عن شراء الملابس وبالاخص الرسمية.
- سجلت العرفة القابضة خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 صافي مبيعات مجمعة بلغت 119,9 مليون دولار امريكي مقارنة ب 85,9 مليون دولار امريكي خلال الفترة المقارنة من العام المالي 2020.

- جاء ذلك في ضوء استمرار نمو قطاع التجزئة مدفوعاً بمبيعات المجموعة الانجليزية ببرد نتيجة لاستمرار تعافى السوق الانجليزي بعد اعادة فتحه في ابريل الماضى ونمو مبيعات شركة كونكريت بسوق التجزئة المصري بالاضافه الي بدء تعافى مبيعات القطاع الصناعي خلال الربع الثالث من عام 2021 المتمثل في مبيعات كل من شركة ايجيبت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م ،شركة كريستال فور ماكينك شيرتس ش.م.م و الشركة السويسرية للملابس القطنية ش.م.م بدعم من المبيعات التصديرية وبالاخص للسوق الامريكي.
- سجلت المجموعة خلال الربع الثالث من العام المالي 2021 صافي ارباح مجمعة بعد الضريبة بلغت 2,3 مليون دولار امريكي مقارنة بصافي خسائر بعد الضريبة بلغت 2,9 مليون دولار امريكي خلال الربع الثاني من العام المالي 2021 ، وبتراجع بلغ 26,9% مقارنة بصافي ارباح بعد الضريبة للربع الثالث من عام 2019 والتي بلغت 3,1 مليون دولار امريكي. وهذا وتعد تلك النتائج الايجابية خلال الربع الثالث من العام المالي 2021 انعكاسا لاعادة فتح الاسواق بحذر و عودة طلبات التصدير من عملاء المجموعة تدريجياً هذا بالاضافه الي الجهود المبذوله من اداره الشركة منذ بدء ازمه الكورونا لاعاده هيكله القطاع الصناعي وقطاع التجزئه لتتماشي مع الوضع الجديد للاسواق من خلال التخرج من المحلات التجاريه الغير مربحه، زياده الاستثمار في المنصه الالكترونيه، اتمام عمليه اعاده هيكله شامله في مصانع المجموعه تهدف الي زياده الربحيه وتخفيض التكاليف الصناعيه من خلال التخلص من الوحدات الانتاجيه الغير مربحه بدعم من التدفقات النقدية المستقره للمجموعه علي مدار السنوات. هذا ومن من المتوقع ان تستمر النتائج الايجابية للمجموعه خلال الربع الرابع من العام المالي 2022/2021 بدعم من مبيعات موسم الكريسماس ونهايه العام.
- سجلت العرفة القابضة صافي خسائر مجمعة بعد احتساب الضريبة بلغت 10,6 مليون دولار امريكي خلال فترة التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2021 مقارنة بصافي ارباح بعد الضريبه في الفترة المقارنه من العام الماضى بلغت 1,5 مليون دولار امريكي و يرجع ذلك لتحمل ارقام الفترة المقارنه بارباح غير متكرره ناتجه عن بيع اصول غير مستخدمه لشركه كونكريت و اتمام اعاده الهيكله المتمثله في عملية ال CVA للمجموعه الانجليزية ببرد.

ملخص نتائج اعمال الشركات

قطاع التجزئة

كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م | بالدولار الامريكي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)		
2019	2020	2021
5,2	5,2	5,5
0,186	0,304	0,802
		المبيعات
		الارباح التشغيلية

• حققت شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م المالكة لسلسلة متاجر Concrete لملابس الرجال الفاخرة و ملابس الاطفال بالسوق المصري خلال الربع الثالث من العام المالي 2021 صافي مبيعات بلغت 5,5 مليون دولار امريكي بزيادة بلغت 6,6% بالمقارنة بمبيعات بلغت 5,2 مليون دولار امريكي خلال الربع الثالث 2019. كما سجلت الشركة خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 صافي مبيعات بلغت 16,1 مليون دولار أمريكي بنمو قدره 25,8% مقارنة ب 12,8 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة. هذا والجدير بالذكر بأن شركة كونكريت قد اطلقت مؤخراً تطبيقاً للهواتف الذكية و الذى يتيح للمشتريين تصفح و شراء المنتجات و ذلك في اطار خطة شركة كونكريت للتوسع في مبيعات التجارة الالكترونية من خلال تطبيق الهواتف الذكية و الموقع الالكتروني.

• حققت الشركة أرباح تشغيلية بلغت 801,7 الف دولار امريكي خلال الربع الثالث من عام 2021 مقارنة بالربع الثالث من عام 2019 الذى سجل ارباح تشغيلية ب 185,6 الف دولار امريكي بدعم من زياده المبيعات. بينما حققت الشركة أرباح تشغيلية بلغت 2,9 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 مقارنة ب 4,2 مليون دولار امريكي في الفترة المقارنة لعام 2020 و يرجع ذلك الى ان الارباح التشغيلية لفته المقارنه تضمنت ارباح رأسماليه (ارباح غير متكرره) نتيجة بيع بعض الاصول الغير مستخدمة بالاضافة لتطبيق الشركة معيار المحاسبة المصري رقم (49) الخاص بعقود الايجار و الذى ادى الى الاعتراف ما يقارب 1,5 مليون دولار امريكي كمصروف اضافي و الذى يمثل استهلاك اصول حق الانتفاع الناشئ عن عقود ايجار المحلات خلال فترة التسعة اشهر 2021.

قطاع التجزئة

شركة يورو ميد للتجارة والتسويق ش.م.م | بالدولار الأمريكي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)			
2019	2020	2021	
0,161	2,7	1,0	المبيعات
0,022	0,809	(0,313)	الارباح التشغيلية

- سجلت شركة يورو ميد للتجارة و التسويق ش.م.م - والتي تمثل الذراع التجارى لمجموعة العرفه القابضة فى قطاع المناقصات واسواق التجزئة المنخفضة - خلال الربع الثالث من عام 2021 صافى مبيعات ب 1,0 مليون دولار امريكي مقارنة بالربع الثالث لعام 2019 الذي حقق 161,2 الف دولار امريكي. سجلت الشركة خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالى 2021 صافى مبيعات بقيمة 2,9 مليون دولار امريكي لتسجل تراجع 48,7% بالنسبة للفترة المقارنة فى 2020 والتي سجلت 5,7 مليون دولار امريكي و ذلك نتيجة لتأخر تسليمات المناقصات و التى من المتوقع ان تتم خلال الربع الاخير من العام الجارى بالاضافة الى تراجع مبيعات ذراع التجزئة بنسبة 7,0% عن الفترة المقارنة.
- حققت الشركة خسائر تشغيلية بلغت 1,6 مليون دولار امريكي خلال فترة التسعة اشهر الاولى من العام المالى 2021 بالمقارنة بخسائر تشغيلية بلغت 350,8 الف دولار امريكي خلال الفترة المقارنة فى 2020 و يأتى ذلك نتيجة اعاده هيكلة ذراع التجزئة والتخارج من بعض المحلات الخاسرة خلال الفترة لتسجل خسائر غير نقدية بما يقارب 562,6 الف دولار امريكي و تطبيق الشركة لمعيار المحاسبة المصرى الجديد رقم (49) الخاص بعقود الايجار و الذى ادى الى الاعتراف بما يقارب 150 الف دولار امريكي كمصروف اضافى و الذى يمثل استهلاك اصول حق الانتفاع الناشئ عن عقود ايجار المحلات خلال فترة التسعة اشهر الاولى من 2021. علما بأن الربع الثالث شهد تقليص للخسائر التشغيلية المسجلة بالمقارنة بالربع الثانى من العام المالى 2021 مسجلا خسائر تشغيلية بلغت 313 الف دولار امريكي لتقلص فارق خسائر التشغيل مقارنة بخسائر تشغيل الربع الثانى من 2021 والتي بلغت 1,0 مليون دولار امريكي ، هذا ومن المتوقع ان تنعكس جهود اعادة هيكلة المتاجر على الارباح التشغيلية للشركة خلال عام 2022.

قطاع التجزئة

المجموعة الانجليزية بيرد (Baird) | بالدولار الامريكي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)		
2019	2020	2021
28,1	12,3	27,9
0,328	15,9	2,4

المبيعات

الارباح التشغيلية

• سجلت المجموعة الإنجليزية بيرد خلال الربع الثالث 2021 نمو ملحوظ بالمبيعات بنسبه 36,4% مسجلا صافي مبيعات 27,9 مليون دولار امريكي مقارنة بمبيعات الربع الثاني من ذات العام البالغة 20,5 مليون دولار امريكي و الاقتراب اكثر للمستوي البيعي لما قبل الجائحة بانخفاض يبلغ 0.5% فقط عن الربع الثالث لعام 2019 الذي سجل 28,1 مليون دولار امريكي مدعوما باعاده فتح السوق الانجليزي واقبال العملاء علي التسوق مصاحبا لقيام حكومة المملكة المتحدة بالسماح بعودة اقامة المناسبات و التجمعات بشكل تدريجي خلال هذه الفترة . هذا على الرغم من ارتفاع الاسعار بالسوق الانجليزي نتيجة للتضخم المتزايد منذ اعادة فتح الاسواق و اختناق سلاسل الامداد على مستوي العالم. سجلت المجموعة الإنجليزية بيرد خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 صافي مبيعات بلغت 60,9 مليون دولار امريكي مقارنة ب 30,4 مليون دولار امريكي خلال فترة المقارنة.

• سجل الربع الثالث من عام 2021 ارباح تشغيلية بقيمة 2,4 مليون دولار امريكي مقارنة بارباح تشغيلية بقيمة 328,3 الف دولار امريكي خلال الربع الثالث من عام 2019 ، و هو ما يعكس صحة الخطة الاستراتيجية لادارة المجموعة الانجليزية بيرد باعادة الهيكلة و التوجه اكثر لسوق التجارة الالكترونية و من المتوقع ان تستمر النتائج الايجابية للمجموعة الانجليزية خلال الربع الرابع من العام المالي 2021/2022 مدعومه بمبيعات موسم الاعياد بالمملكة المتحدة. بينما سجلت الشركة خسائر تشغيلية بلغت 3,4 مليون دولار أمريكي خلال فترة التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 مقارنة بارباح تشغيلية بلغت 7,4 مليون دولار امريكي للفترة المقارنة في 2020 ، حيث تضمنت الارباح التشغيلية لفترة المقارنة ارباح غير متكررة ناتجة عن اعادة الهيكلة من عملية ال CVA التي اتمتها المجموعة خلال يوليو 2020.

القطاع الصناعي

شركة ايجيبت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م | بالدولار الأمريكي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)		
2019	2020	2021
14,4	5,3	14,9
0,473	0,639	0,748

المبيعات

الارباح التشغيلية

- سجلت شركة ايجيبت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م خلال الربع الثالث من العام 2021 صافي مبيعات بلغت 14,9 مليون دولار امريكي بنسبه نمو 3,2% مقارنة بالربع الثالث من عام 2019 الذي سجل 14,4 مليون دولار امريكي بدعم من مبيعات السوق الامريكي المتمثل في مبيعات العميل Peerless و Brooks Brothers والذي بدأ في التعافي بعد اتمام عملية نقل ملكية العلامة التجارية لشركة جديدة بعد ان اعلن افلاسه واللجوء لقانون الحماية الامريكي Chapter 11 في يوليو 2020.
- سجلت الشركة خلال التسعة اشهر الاولى من العام 2021 صافي مبيعات بلغت 27,3 مليون دولار امريكي لتسجل نمو 39,7% مقارنة ب 19,5 مليون دولار امريكي خلال الفترة المقارنة.
- سجل الربع الثالث من عام 2021 نمو ملحوظا في صافي الارباح التشغيلية مسجلا 748,5 الف دولار امريكي بنمو 58,3% مقارنة بالربع الثالث لعام 2019 الذي سجل 472,8 الف دولار امريكي ويعد ارتفاع الارباح انعكاسا للجهود المبذولة في الشركة منذ اندلاع ازمه الكورونا للتخلص من الوحدات الانتاجية الغير مربحه واعادة هيكلة المصروفات بالاضافة الي تعافي المبيعات. بينما سجلت الشركة خسائر تشغيلية بلغت 250,9 الف دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2021 مقارنة بخسائر تشغيلية ب 2,8 مليون دولار امريكي لفترة المقارنة في 2020 و ذلك نتيجة لاعادة فتح الاسواق و عودة طلبات التصدير من الاسواق الاستراتيجية للمجموعة مثل السوق الاوروبي و الامريكي.

القطاع الصناعي

الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م | بالدولار الأمريكي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)		
2019	2020	2021
34,9	14,3	22,6
0,942	(0,114)	0,294
		المبيعات
		الارباح التشغيلية

- سجلت الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م خلال الربع الثالث من عام 2021 صافي المبيعات بلغت 22,6 مليون دولار امريكي بتحسن بلغ 49,7% مقارنة بالربع الثاني من العام الحالى الذي سجل 15,1 مليون دولار امريكي ، بينما سجل تراجعاً ب 35,3% بالنسبة للربع الثالث من عام 2019 الذي حقق 34,9 مليون دولار امريكي. سجلت الشركة خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 صافي مبيعات بلغت 44,8 مليون دولار أمريكي مقارنة ب 44,3 مليون دولار امريكي خلال الفترة المقارنة.
- سجل الربع الثالث من العام الحالى ارباح تشغيلية بقيمة 293,8 الف دولار امريكي بمقارنة بالربع الثاني من ذات العام الذى حقق خسائر تشغيلية بقيمة 486,7 الف دولار امريكي بينما سجل تراجعاً بالمقارنة بالربع الثالث لعام 2019 الذى سجل ارباح تشغيلية ب 942,3 الف دولار امريكي. بينما سجلت الشركة خسائر تشغيلية بلغت 1,3 مليون دولار امريكي خلال فترة التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 بالمقارنه بخسائر تشغيلية بلغت بقيمة 1,9 مليون دولار امريكي.

القطاع الصناعي

الشركة السويسرية للملابس القطنية ش.م.م | بالدولار الامريكي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)		
2019	2020	2021
2,6	2,2	4,3
(0,422)	(0,444)	0,285
		المبيعات
		الارباح التشغيلية

- سجلت الشركة السويسرية للملابس القطنية ش.م.م خلال الربع الثالث من العام الحالى صافي مبيعات بلغت 4,3 مليون دولار امريكي محققاً نمو 70,0% مقارنة بالربع الثالث من عام 2019 الذي سجل 2,6 مليون دولار امريكي مما يعكس عودة طلبات التصدير بقوة لعملاء الشركة. سجلت التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021

صافي مبيعات بلغت 12,1 مليون دولار امريكي لتحقيق نمو 31,3 % مقارنة ب 9,2 مليون دولار امريكي خلال الفترة المقارنة في 2020 بدعم من العملاء الامريكويون Macy's و Peerless .

- حققت الشركة ارباح تشغيلية خلال الربع الثالث لعام 2021 بقيمة 284,9 الف دولار امريكي مقارنة بالربع الثالث من عام 2019 الذي سجل خسائر تشغيلية بقيمة 421,9 الف دولار امريكي. سجلت الشركة خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 ارباح تشغيلية بلغت 763,8 الف دولار امريكي مقارنة بخسائر تشغيلية 284,3 الف دولار امريكي خلال الفترة المقارنة.

القطاع الصناعي

شركة كريستال فور ماكينك شيرتس ش.م.م | بالدولار الامريكوي

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)

2019	2020	2021
1,8	1,1	1,4
0,047	(0,036)	0,087

المبيعات

الارباح التشغيلية

- سجلت شركة كريستال فور ماكينك شيرتس ش.م.م خلال الربع الثالث من عام 2021 صافي مبيعات بلغت 1,4 مليون دولار امريكي بالمقارنة بمبيعات بلغت 1,8 مليون دولار امريكي خلال الربع الثالث 2019. سجلت الشركة خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2021 صافي مبيعات بلغت 4,1 مليون دولار امريكي بنمو قدره 6,3% مقارنة ب 3,0 مليون دولار امريكي خلال الفترة المقارنة بدعم من مبيعات السوق الانجليزي والسوق الامريكي.
- سجلت الشركة خلال الربع الثالث من عام 2021 نمو في الارباح تشغيلية بلغت 86,9 الف دولار امريكي مقارنة بالربع الثالث من 2019 الذي سجل ارباح تشغيلية بلغت 47,3 الف دولار امريكي. كما حققت الشركة ارباح تشغيلية بلغت 199,3 الف دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولي من العام المالي مقارنة بخسائر تشغيلية بلغت 301,4 الف دولار امريكي في الفترة المقارنة.

عن العرفة للاستثمارات والاستشارات ش.م.م.

- العرفة للاستثمارات والاستشارات ش.م.م. هي شركة استثمارات دولية رائدة في مجال صناعة وتجارة الملابس الجاهزة. الشركة مقرها مصر ومقيدة بالبورصة المصرية و تسيطر علي 15% تقريبا من سوق الملابس الرسمية في المملكة المتحدة من خلال المجموعة الإنجليزية بيرد (Baird Group) والتي تعمل من خلال 235 متجر في المملكة المتحدة.
- تمتلك شركة العرفة للاستثمارات والاستشارات بالسوق المحلي العلامة التجارية "كونكرت" والتي تعد من أكبر متاجر التجزئة لملاابس الرجال الفاخرة وملابس الاطفال. تتكامل استثمارات الشركة في قطاع التجزئة بشكل رأسي مع القطاع الصناعي من خلال قاعدة من المصانع التي تمتلكها الشركة والتي تعد الأضخم في منطقة مصر، الشرق الأوسط وإفريقيا بالإضافة الي بعض الشراكات الاستراتيجية مع كبرى المجموعات العالمية.

لمزيد من الاستفسارات:

برجاء الاتصال بعلاقات المستثمرين:

العرفة للاستثمارات والاستشارات (العرفة القابضة)

المنطقة الحرة العامة - مدينة نصر شارع 15 بجوار سور المنطقة الشمال

تليفون: 02 22731093 / 95 / 98

Email: ir@arafaholding.com

Website: www.arafaholding.com

15 St. Near North Area, Nasr City

Public Free Zone, Cairo, Egypt

Tel: +202 2671 4044

Fax: +202 2273 1124

www.arafaholding.com